lengkapnya adalah Abu Al-Sana Shihab Al-Din Al-Sayyid Mahmud

Al-Afandi Al-Alusi Al-Baghdadi. Putra terbesar dari Al-Allamah

Al-Sayyid Abdullah Afandi, nasabnya dari pihak Bapak akan bersambung

ke Husein sedangkan dari pihak Ibu akan bersambung ke Hasan.
44

Al-Alûsiy dilahirkan pada hari Jumat tanggal 14 Sya‟ban tahun

1217 H/1802 M, di dekat daerah Kurkh, Baghdad, Irak.
45

Dengan demikian, dapat dijelaskan bahwa yang dimaksud dengan

judul tesis ini adalah sebuah kajian yang membahas tentang waktu dalam

perspektif al-Qur‟an (Studi Tafsir Komparatif Hamka dan al-Alûsiy).
46

42